LEI Nº 222/97, DE 17 DE ABRIL DE 1997

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONTRATAR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM O DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ENERGIA ELÉTRICA – D.A.E.E. E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CARLOS ALBERTO DECANDIO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo devidamente autorizado a contratar com o D.A.E.E. – Departamento de Água e Energia Elétrica, a prestação de serviços objetivando o combate à erosão de ruas e estradas do Município, custeando despesas com combustível e pequenos reparos que, por ventura forem necessários nos equipamentos utilizados, bem como, estada e alimentação dos operadores e pessoal técnico daquela Autarquia Estadual.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei, correrão por conta da dotação própria do Município, suplementada posteriormente, se necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 17 de abril de 1.997.

Carlos Alberto Decandio

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis , sob nº 1-A , às fls 94 e 94v, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro

Secretária